neque de Maritima, ducatu Spoletano, Marchia Anconitana, patri-
monio beati Pelri in Tuscia, Massa Trabaria, Romandiola, alma
Urbe, in civitatibus Perusina, Civitate Castelli, Bononiensi, Fer-
rariensi, Avenionensi et Comitatu Yenusino seu aliis terris qui-
buscumque prefati SS. DD. N. pape dominiis, seu feudis ipsius
Ecclesie ubilibet constitutis, ex successione, vel alio quovis titulo
vel contractu vel matrimonio nunquam mihi acquiram vel vindi-
cabo seu petam acquirere vel quomodolibet vindicare : et nihil
unquam accipiam vel habebo seu retinebo, vel petam accipere,
habere aut manutenere in ibis neque ullam potestariam, capita-
niam vel rectoriam, nullumque aliud offìcium recipiam seu recipere
petam in eisdem seu ipsorum aliquod; nec etiam acceptabo aut
acceptari permittam, seu faciam premissa vel partem aliquam
eorumdem, nec illa offendam vel molestabo, nec etiam romanam
Ecclesiam quoque sub censuris penisque spiritualibus et tempora-
libus, in supradictis conditionibus et infeudatione contentis, quas
hic habere volo in singulis suis partibus prò specificatis et repelitis
et expressis : schismatico seu heretico cuicumque, vel a fide devio,
et ab ipsa Ecclesia preciso, ejusque sequacibus aut dantibus eis
consilium, auxilium vel favorem, non dabo quovis modo per me
vel per alium, seu alios, directe vel indirecte, publice vel occulte,
auxilium, consilium vél favorem, nec ab aliis, quantum in me fuerit,
si impedire poterò, dari permittam, sed eos juxta posse, donec
convertantur, persequar et invadam. Sic me Deus adjuvet et hec
sancta Dei evangelia.

« Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis Domini
MCCCCLXXXXI1I1, quarto decimo kalendas maii, pontificatus
nostri anno secundo.»

Lecta bulla, accedit rex et coram legato super cussinum genu-
flexus, ex libro sive folio ad hoc ordinato, legit de verbo ad verbum
juramentum sub hac forma :

« Ego Alphonsus Dei gratiarexSicilie,plenumhomagium, ligium
et vassalagium faciens SS. D. meo domino Alexandro pape VI et
Ecclesie romane prò regno Sicilie, et tota terra, que est citra Pha-
rum, juxta et secundum illum statum quem tenuit et possedit reco-
lende memorie Ferdinandus Sicilie rex, genitormeus, in dieta terra
citra Pharum, usque ad confinia terrarum ipsius Ecclesie, excepta
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civitate Beneventana cum toto territorio ac omnibus districtibus et
pertinentiis suis, secundum antiquos fìnes territorii pertinentiarum
et districtus civitatis ejusdem per romanos pontifices distinctos, et
in posterum distinguendos, ab hac hora in antea fìdelis et obe-
diens ero beato Petro et Paulo, et SS. D. N. domino Alexandro
pape sexto suisque successoribus romanis pontificibus canonice
intrantibus, sancteque apostolice romane Ecclesie. Non ero in con-
silio vel consensu, seu facto, ut vitam perdant seu membrum vel
capiantur mala captione ; consilium quod mihi credituri erunt per
se, aut per nuncios suos, vel per literas, ad eorum damnum scienter
nemini pandam, et si scierò fieri vel procurari seu tractari aliquid
quod in ipsorum damnum cedat, illud prò posse eis significare
curabo ; papatum romanum et regalia sancti Petri, tam in regno
Sicilie et terris predictis quam alibi consistentia, adjutor eis ero ad
retinendum, defendendum et recuperandum, ac recuperata manu-
tenendum contra omnem hominem; universas et singulas coiiditio-
nes contentas in literis apostolicis Innocentii, predecessoris hujus-
modi, super ipsorum regni et terre concessione et infeudatione
mihi facta, confectis, ac omnia et singula que in eisdem literis con-
tinentur plenarie adimplebo et inviolabiliter observabo et nullo
unquam tempore veniam contra ea; non procurabo per me vel
alium seu alios quovis modo, ut eligar, vel nominer in regem vel
imperatorem romanum seu regem Theutonie aut dominum Lom-
bardie vel Tuscie seu majoris partis eorumdem : et si electio vel
nominatio ad imperium vel regnum Theutonie aut dominium Lom-
bardie, vel Tuscie seu majoris partis eorumdem de me celebrari
contigerit, nullum hujusmodi electioni seu nominationi aut pos-
tulationi assensum prestabo nec intromittam me aliquo modo de
eorum vel alicujus ipsorum regimine, neque etiam. de civitate
Beneventana et suis territoriis, districtibus et pertinentiis, seu de
Campania, de Maritima, ducatu Spoletano, Marchia Anconitana,
patrimonio beati Petri in Tuscia, Massa Trabaria neque Roman-
diola, alma Urbe, in civitatibus Perusina, Civitate Castelli, Bono-
niensi, Ferrariensi, Avenioniensi vel Comitatu Yenusino, seu aliis
terris quibuscumque prefati SS. D. N. pape ’dominiis, seu feudis
ipsius Ecclesie, ubilibet constitutis, ex successione vel legato, seu
donatione, aut vendilione vel alio quovis titulo vel contractu, nihil
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mihi unquam acquiram, vel vindicabo seu petam acquirere, vel
quomodolibel vindicare, et nihil unquam recipiam vel habebo seu
retinebo vel petam recipere, retinere nec etiam habere in illis,
neque ullam potestariam, capitaniam vel rectoriam, nullumque
aliud offìcium recipiam seu recipere petam in eisdem vel ipsorum
aliquo, nec etiam occupabo aut occupare permittam seu faciam
premissa, seu parlem aliquam eorumdem, nec illa offendam vel
molestabo nec etiam romanam Ecclesiam, quoque sub censuris,
penisque spiritualibus et temporalibus in supradictis conditionibus
et infeudatione conlenlis, quas hic haberi volo in singulis suis
partibus prò specifìcatis et repelitis et expressis : schismatico seu
heretico cuicumque vel a fide devio vel ab ipsa Ecclesia preciso
ejusque sequacibus, aut dantibus eis auxilium consilium vel favo-
rem, non daho quovis modo per me, vel alium seu alios, dircele vel
indirecte, publice vel occulte, auxilium, consilium vel favorem,
nec ab aliis, quanlum in me fuerit, si impedire poterò, dari per-
mittam, sed eos juxta posse meum, donec converlantur, persequar
etinvadam. Que omnia et singula, ut jacent, sub fide mea regia
volens, Rmo. in Ghristo patri et domino D. Johanni ti tuli sancte
Susanne sancte romane Ecclesie prèsbytero cardinali Montis Re-
galis, apostolice sedis legato, ad hec specialiter deputato, vice et
nomine SS. D. N. pape sancteque romane Ecclesie predictorum,
presenti, stipulanti et recipienti, curare, procurare et facere
inviolabiliter observare, promitto pariter et juro. Sic me Deus
adjuvel et sancta hec Dei evangelia. »